Republica Moldova
CONSILIUL

MUNICIPAL BĂLŢI

Республика Молдова
СОВЕТ

МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA
РЕШЕНИЕ

№ 16/44
от 27.12.2018 г.

Перевод

О рассмотрении обращения
Специализированной спортивной школы
футбола мун. Бэлць № 91 от 30.1 1.2018 года

В соответствии с ч. (1), п. Ь) ч. (2) ст. 14, ст. 77 Закона РМ о местном публичном
управлении № 436-XVI от 28.12.2006 года; ст. 4 Закона РМ об административной
децентрализации № 435-XVI от 28.12.2006 года; ст. 9, ст. 10 Закона РМ о публичной
собственности административно-территориальных единиц № 523-XIV от 16.07.1999 года;
Законом РМ об управлении публичной собственностью и ее разгосударствлении № 121-XVI
от 04.05.2007 года с последующими изменениями и дополнениями; руководствуясь
Положением о порядке владения, управления и распоряжения муниципальной
собственностью на территории мун. Бэлць, утвержденное решением Совета муниципия Бэлць
№ 16/23 от 24.12.2012 года, с последующими изменениями и дополнениями на основании
служебной записки ГФЭУ примэрии №02/2-3-82 от 25.07.2018 года, протокола
административного совета МП «Стадион Олимпия Бэлць» от 06.08.2018 года, на
основании обращения МП «Стадион Олимпия Бэлць» № 21 от 02.11.2018 года и
ходатайства Специализированной спортивной школы футбола мун. Бэлць № 91 от
30.11.2018 года, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:
1. Удовлетворить обращение Специализированной спортивной школы футбола мун.

Бэлць № 91 от 30.11.2018 года.
2. Произвести возврат муниципального имущества из управления МП «Стадион

Олимпия Бэлць» с правом хозяйственного ведения на баланс примэрии, с
последующей его передачей в оперативное управление Специализированной
спортивной школы футбола мун. Бэлць, согласно приложению № 1.

3. Разрешить МП «Стадион Олимпия Бэлць» передать безвозмездно материальные
ценности с баланса предприятия на баланс Специализированной спортивной школы
футбола мун. Бэлць согласно приложению №2.

4. Примэрии мун. Бэлць совместно с МП «Стадион Олимпия Бэлць» и
Специализированной спортивной школой футбола, создать комиссии по приёму-
передаче имущества и обеспечить осуществление данной передачи с составлением в
установленном порядке всех необходимых документов, в соответствии с
требованиями действующего законодательства и представить акты приёма-передачи
муниципального имущества на утверждение примару муниципия Бэлць.

5. Примару муниципия Бэлць произвести соответствующие изменения в реестре
публичного имущества и бухгалтерском учете основных средств, в соответствии с
действующим законодательством.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную
консультативную комиссию——до муниципальному хозяйству; управлению
имуществом и защите окружающей Чфеды, по образованию, со*шальной защите и
здравоохранению. / Д - * . - s

f { V i M M â V W
Председательствующий на XVI £ >
очередном заседании Совета мун. Бэлць
Контрассигнует:
Секретарь Совета мун. Бэлць

Борис Маркоч

Ирина Сердюк

Приложение № 1
шению Совета муц. Бэлць

от 27.12.2018 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества возвращаемого из управления 1У1П «Стадион Олимпия

Бэлць» с правом хозяйственного ведения на баланс примэрии, с последующей
передачей в оперативное управление Специализированной спортивной школы

футбола мун.Бэлць

№
п/п

Наименование
муниципального

имущества

кадастровый
номер

Дата
ввода в
действ

ие

И ив.
номер

Общая
площадь на

уровне
земли(кв.м)/

кол-во
этажей

внутрен
11ЯЯ

площад
ь (кв.м.)

Первоначал
ьная

стоимость,л
ей

Износ, лей Балансовая
стоимость,

лей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

Здания

Арка с кассами 0300206.11
5.03 1957 7 80,6 10 38 623,16 4376.24 34246.92

2

Дом при стадионе
Мастерские

0300206.11
5.01

0300206.11
5.07

1957 1

56,7/1;33.
4/1

47.1;2
6.7 2 660,00 1375.94 1284.06

3 Радиоузел 0300206.11
5.06 1957 5 12 10 7 420,47 864.83 6555.64

4

Раздевалки
административный
корпус

0300206.11
5.06 1957 3

325.6/2 356.8 506
116,00

179285.
56

326830.4
4

5 Тенисный павильон 0300206.11
5.09 1981 6 224.6/1 181.1 2 312,00 1196.73

6 1115.27

6
Туалет (стоянка) 0300206.11

5 1957 2.1 392,00 392,00 0,00

7 Туалет центральный 0300206.11
5.10 2018 2 84.7 68.9 14

0855,82
140

855,82

8
Финская баня 0300206.11

5.02

ИТОГО:

1957 4 66.1 51.6 6 380,00

704759.4
5

4103.63

191594.
93

2276.37

513164.5
2

9

Специальные
сооружения

Ворота входные 1957 12 284,00 182.87 101.13
10 Ворота въездные 1957 13 372,00 372,00 0,00
11 Гараж металический 1980 14 18 18 278,00 278,00 0,00
12 Емкость 10 куб.м 2002 17 1 333,00 1 333,00 0,00

13
Железобетонное
ограждение стадиона 1980 35 765.7 70 500,00 52874.9

1 17625.09

14
Забор из
профнастила 2015 34 76 29 039,78 7986.00 21053.78

15
Запасное футбольное
поле 1961 20 924 284200.0

0
15

200,00
269000.0

0

16
Информационное
табло 1980 36 10 200,00 7933.24 2266.76

17 Киоск 1998 22 2 600,00 2 600,00 0,00
18 Колодец 2002 15 2 400,00 1056.78 1343.22
19 Колодец 2003 16 7 948,00 2 766.33 5181.67

20

Легкоотлетическое
ядро (беговые
дорожки)

0300206.11
5.05 1957 18

621.7/1 508.4
3 628,00 3469.54 158.46

21
Основное
футбольное поле 1957 19 7350 9 640,00 9 640,00 0,00

22 Тенисная площадка 1983 21 1824 4 948,00 4 948,00 0,00

23 Трибуна восточная 1957 8 2141.3 478.8 13 761,00 9041.95 4719.05

24
Трибуна западная,
склад

0300206.11
5.04 1957 9 637/1; 128

.1/1
49.2 13 524,00 8910.94 4613.06

25
Трибуна
северная/южная 1957 11 663.0 61.2 2 583,00 2 583,00 0,00

26
Трибуна
Центральная 1957 10 132.0 1 252,00 705.34 546.66

ИТОГО:

Машины и

458490.7
8

131881.
9

326608.8
8

27
оборудование

Газонокосилка 2000 25 4 007,00 4 007,00 0,00
28 Тренажер Т1 2016 Т1 250,00 250,00 0,00
29 Тренажер Т10 2016 т ю 250,00 250,00 0,00
30 Тренажер Т2 2016 Т2 250.00 250,00 0,00
31 Тренажер ТЗ 2016 ТЗ 500.00 500,00 0,00
32 Тренажер Т4 2016 Т4 350.00 350,00 0,00
33 Тренажер Т5 2016 Т5 150,00 150,00 0,00
34 Тренажер Т6 2016 Т6 500,00 500,00 .0,00
35 Тренажер Т7 2016 Т7 650,00 650,00 0,00
36 Тренажер Т8 2016 Т8 700,00 700,00 0,00
37 Тренажер Т9 2016 Т9 700,00 700,00 0,00

ИТОГО: 8307 8307 0,00

38

1Ы1Ы1' у м а с т и

Земельные участки
сел, городов к.II

0300206/11
5

4.368 га 4 756
544,82 0 4 756

544,82

Итого:
5928102.

05
331783.

83
5596318.

22

и ч , т V A 4

Приложение № 2
I I IP IV^L' I IM

к решению Совета м
№ 16/44 от 27.

^ Л( ц N^5: - ^

ПЕРЕЧЕНЬ
материальных ценностей, передаваемых с баланса

МП «Стадион Олимпия Бэлць» на баланс
Специализированной спортивной школы футбола мун.Бэлць

. Бэлць
,2018 г.

№
п/п

1

Наименование МБП

2

год
покупки

3

кол-во единиц

4

стоимость
единицы,

(лей)

5

общая
стоимость (лей)

6

1 Бензопила 2 0 1 3 1 2 150 ,00 2 150 ,00
2 Бензопылесос 2 0 1 3 1 4 3 2 0 , 0 0 4 3 2 0 , 0 0
3 Бензотример 2 0 1 5 1 2 6 6 5 , 8 3 2 6 6 5 , 8 3
4 Буржуйка 2 0 1 4 1 1 3 0 0 , 0 0 1 3 0 0 , 0 0
5 Бутыль 2 0 1 2 1 100 ,00 100 ,00
6 Бутыль 2 0 1 2 1 100 ,00 100 ,00
7 Вентилятор 2 0 1 2 159 ,00 3 1 8 , 0 0
8 Газонокасилка 2 0 0 5 1 4 2 7 0 , 0 0 4 2 7 0 , 0 0
9 Дрель 2 0 1 0 1 6 5 8 , 8 0 6 5 8 , 8 0

10 Калькулятор 2 0 1 0 195 ,00 3 9 0 , 0 0
11 кассовый аппарат 2 0 1 3 1 1 9 9 0 , 0 0 1 9 9 0 , 0 0
12 Кассовый аппарат 2 0 1 3 1 2 4 9 0 , 0 0 2 4 9 0 , 0 0
13 Клавиатура 2 0 1 5 1 1 0 7 , 8 8 1 0 7 , 8 8
14 Компьютер 2 0 1 5 1 4 8 9 5 , 0 0 4 8 9 5 , 0 0
15 Кулер 2 0 1 5 1 3 2 9 0 , 0 0 3 2 9 0 , 0 0
16 Лампа паяльная 2 0 1 0 1 9 0 , 0 0 9 0 , 0 0
17 маска сварочная 2 0 1 8 3 5 7 , 2 9 7 1 4 , 5 8
18 Монитор 2 0 1 5 1 2 5 0 0 , 0 0 2 5 0 0 , 0 0
19 Мышь компьютерная 2 0 1 5 1 4 6 , 6 8 4 6 , 6 8
20 Насос 1992 1 9 8 0 , 0 0 9 8 0 , 0 0
21 Паяльник для пластика 2 0 1 0 1 3 3 0 , 0 0 3 3 0 , 0 0
2 2 Перфоратор 2 0 1 6 1 1 9 5 0 , 0 0 1 9 5 0 , 0 0
2 3 Пожарный сигнал 2 0 1 6 1 2 2 0 , 0 0 2 2 0 , 0 0
2 4 Помпа 2 0 1 0 1 9 0 0 , 0 0 9 0 0 , 0 0
2 5 Принтер 2 0 1 5 1 3 2 9 9 , 0 0 3 2 9 9 , 0 0

2 6
Принтер Canon
M F 3 0 1 0 2 0 1 7

1 4 5 0 0 , 0 0 4 5 0 0 , 0 0

2 7 Прожектор 2 0 1 4 1 1 0 9 5 , 0 0 1 0 9 5 , 0 0
2 8 Пылесос Керхер 2 0 1 5 1 4 198 ,80 4 198 ,80

2 9
Сварочный аппарат
ARC 200 Hutong 2 0 1 5

1 3 8 7 0 , 0 0 3 8 7 0 , 0 0

30 Стул 2 0 1 5 2 185 ,00 3 7 0 , 0 0
31 Стулья пластиковые 1996 1 7 0 0 7 5 , 0 0 127 5 0 0 , 0 0
32 Телефон 2 0 1 0 1 6 8 9 , 0 0 6 8 9 , 0 0
3 3 Топор 2 0 1 8 1 1 6 6 , 2 5 1 6 6 , 2 5
34 Чаша Генуя 2 0 1 8 2 7 0 8 , 3 3 1 4 1 6 . 6 6
3 5 Шуруповерт

Итого
2 0 1 4 1

1740
5 1 4 , 8 0 5 1 4 , 8 0

184396,28